

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TOWN HEALTH INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED 康健國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立及於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：3886)

中期業績公佈 截至二零零九年九月三十日止六個月

財務摘要

截至二零零九年九月三十日止六個月：

- 本集團錄得收入301,298,000港元，較二零零八年同期增加51.9%。
- 本集團錄得溢利42,765,000港元(二零零八年：虧損267,141,000港元)。

於二零零九年九月三十日：

- 本集團之流動比率(定義為總流動資產除以總流動負債)為2.8及資產負債比率(定義為銀行及其他借貸總額除以本公司股權持有人應佔權益)為3.8%。

董事會不建議就截至二零零九年九月三十日止六個月派發中期股息(二零零八年：無)。

業績

本公司董事會(「董事會」)欣然公佈康健國際控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零八年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 (重列) |
|------------------------|----|---------------------------------------|--------------------------------|
| 收入 | 4 | 301,298 | 198,358 |
| 銷售成本 | | (208,425) | (90,675) |
| 毛利 | | 92,873 | 107,683 |
| 其他收入 | 6 | 11,220 | 7,318 |
| 行政開支 | | (106,203) | (63,809) |
| 融資成本 | 7 | (403) | (3,092) |
| 持作買賣投資之公平值變動產生之收益／(虧損) | | 53,756 | (11,133) |
| 應佔聯營公司之業績 | | 1,039 | (338) |
| 出售一家聯營公司之收益 | | 1,437 | — |
| 出售被投資公司之收益 | | 437 | — |
| 出售附屬公司之虧損 | | — | (531) |
| 應佔一家共同控制實體之業績 | | — | (83,252) |
| 可換股債券公平值變動產生之虧損 | | — | (25,884) |
| 股份付款 | | (4,831) | (186,378) |
| 除稅前溢利／(虧損) | 8 | 49,325 | (259,416) |
| 所得稅開支 | 9 | (6,560) | (7,725) |
| 期內溢利／(虧損) | | 42,765 | (267,141) |
| 其他全面收益 | | | |
| 可出售投資公平值變動產生之收益／(虧損) | | 29,345 | (384) |
| 期內全面收益總額 | | 72,110 | (267,525) |
| 以下人士應佔溢利／(虧損)： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 37,422 | (272,609) |
| 少數股東權益 | | 5,343 | 5,468 |
| | | 42,765 | (267,141) |
| 以下人士應佔全面收益總額： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 66,767 | (272,993) |
| 少數股東權益 | | 5,343 | 5,468 |
| | | 72,110 | (267,525) |
| 股息 | 10 | — | — |
| 每股盈利／(虧損) | 11 | | |
| —基本 | | 0.12港元 | (1.57港元) |
| —攤薄 | | 0.12港元 | (1.53港元) |

簡明綜合財務狀況表

| | 附註 | 於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元 | 於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-----------------|----|----------------------------------|----------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 投資物業 | | 121,248 | 39,215 |
| 物業、廠房及設備 | | 178,978 | 19,902 |
| 預付租賃款項 | | 34,209 | 9,025 |
| 應收貸款 | | 27,055 | 18,476 |
| 商譽 | | 124,073 | 36,064 |
| 無形資產 | | 14,864 | 9,372 |
| 於聯營公司之權益 | | 127,322 | 118,402 |
| 可出售投資 | | 98,862 | 39,916 |
| 收購物業、廠房及設備之已付訂金 | | 696 | 2,200 |
| 收購一家附屬公司權益之已付訂金 | | — | 51,255 |
| | | 727,307 | 343,827 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 65,158 | 8,687 |
| 應收賬款及其他應收款項 | 12 | 138,856 | 43,593 |
| 預付租賃款項 | | 795 | 242 |
| 持作買賣之投資 | | 74,028 | 33,708 |
| 應收貸款 | | 16,194 | 6,094 |
| 應收聯營公司款項 | | 5,949 | 9,025 |
| 應收被投資公司款項 | | 2,476 | 1,741 |
| 應收有關連人士款項 | | — | 458 |
| 應收附屬公司少數股東款項 | | 621 | 464 |
| 可收回稅項 | | 5,995 | 4,490 |
| 已抵押銀行存款 | | 16,344 | 5,000 |
| 銀行結餘及現金 | | 181,529 | 484,549 |
| | | 507,945 | 598,051 |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款項 | 13 | 126,435 | 24,171 |
| 應付一家被投資公司款項 | | — | 2,244 |
| 應付附屬公司少數股東款項 | | 2,728 | 4,165 |
| 應付有關連人士款項 | | 508 | 16 |
| 銀行及其他借貸—一年內到期 | 14 | 37,138 | — |
| 應付稅項 | | 12,765 | 10,446 |
| | | 179,574 | 41,042 |
| 流動資產淨值 | | 328,371 | 557,009 |
| 總資產減流動負債 | | 1,055,678 | 900,836 |

| | | 於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元 | 於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------------|----|----------------------------------|----------------------------------|
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | <u>3,738</u> | <u>3,738</u> |
| | | <u>3,738</u> | <u>3,738</u> |
| | | <u>1,051,940</u> | <u>897,098</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 15 | 3,091 | 296,805 |
| 儲備 | | <u>983,594</u> | <u>595,303</u> |
| 本公司股權持有人應佔權益 | | <u>986,685</u> | <u>892,108</u> |
| 少數股東權益 | | <u>65,255</u> | <u>4,990</u> |
| 權益總額 | | <u>1,051,940</u> | <u>897,098</u> |

簡明綜合財務報表附註

1. 一般事項

本公司之前為在開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。於二零零八年八月，本公司將其股份由香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板轉至聯交所主板上市。於二零零九年五月五日，本公司已向開曼群島撤銷註冊，並根據百慕達法例正式於百慕達存續為獲豁免公司。

簡明綜合財務報表以港元呈列，港元亦是本公司之功能貨幣。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務申報」編製。

3. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量之金融工具除外。

簡明綜合財務報表所運用會計政策與編製本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)。

| | |
|--|---|
| 香港會計準則第1號(二零零七年經修訂) | 財務報表呈報 |
| 香港會計準則第23號(二零零七年經修訂) | 借款成本 |
| 香港會計準則第32號及第1號(修訂本) | 可沽售金融工具及清盤產生之責任 |
| 香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(修訂本) | 於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 |
| 香港財務報告準則第2號(修訂本) | 歸屬條件及註銷 |
| 香港財務報告準則第7號(修訂本) | 金融工具披露之改進 |
| 香港財務報告準則第8號 | 經營分部 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及香港會計準則 第39號(修訂本) | 內含衍生工具 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號 | 顧客長期支持計劃 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號 | 房地產建築協議 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號 | 海外業務投資淨額之對沖 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號 | 來自客戶之資產轉讓 |
| 香港財務報告準則(修訂本) | 二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進，由 二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效 之香港財務報告準則第5號之修訂除外 |
| 香港財務報告準則(修訂本) | 二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進， 有關對香港會計準則第39號第80段作出之修訂 |

除下文所述者外，採納該等新香港財務報告準則對本集團本期或過往會計期間之簡明綜合財務報表並無重大影響。

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)引入多項術語變動(包括修改簡明綜合財務報表之標題)，導致多項有關呈列及披露有變。

本集團並無提早應用以下已經頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

| | |
|------------------------|---|
| 香港財務報告準則(修訂本) | 修訂香港財務報告準則第5號作為於二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進一部分 ¹ |
| 香港財務報告準則(修訂本) | 於二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進 ² |
| 香港會計準則第24號(經修訂) | 關連人士之披露 ⁵ |
| 香港會計準則第27號(二零零八年經修訂) | 綜合及個別財務報表 ¹ |
| 香港會計準則第32號(修訂本) | 供股分類 ⁴ |
| 香港會計準則第39號(修訂本) | 合資格對沖項目 ¹ |
| 香港財務報告準則第1號(修訂本) | 首次採納者之額外豁免 ³ |
| 香港財務報告準則第2號(修訂本) | 集團以現金結算之股份付款交易 ³ |
| 香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂) | 業務合併 ¹ |
| 香港財務報告準則第9號 | 金融工具 ⁶ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第17號 | 向擁有人分派非現金資產 ¹ |

¹ 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零零九年七月一日或二零一零年一月一日(視適用情況而定)或之後開始之年度期間生效之修訂

³ 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效

⁵ 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁶ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

採納香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂)可能影響本集團收購日期為二零一零年四月一日或之後之業務合併會計處理法。香港會計準則第27號(二零零八年經修訂)將影響本集團於一間附屬公司之所有權權益變動之會計處理法。

本公司董事預期，應用其他新訂或經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

4. 收入

收入乃指期內自第三方已收及應收款項淨額之總額。本期間本集團之收入分析如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-------------|----------------|----------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 提供醫療保健及牙科服務 | 136,776 | 162,424 |
| 銷售保健產品及藥品 | 158,449 | 27,661 |
| 其他 | 6,073 | 8,273 |
| | 301,298 | 198,358 |

5. 分部資料

(i) 經營分部

下表呈列本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之經營分部收入及溢利／(虧損)資料。

| | 提供 醫療保健 及牙科服務 千港元 | 銷售保健 產品及藥品 千港元 | 其他 千港元 | 綜合 千港元 |
|-----------------------|----------------------------|----------------------|--------------|------------------|
| 收入 | <u>162,424</u> | <u>27,661</u> | <u>8,273</u> | <u>198,358</u> |
| 業績 | | | | |
| 分類業績 | <u>34,471</u> | <u>20,728</u> | <u>(743)</u> | 54,456 |
| 其他收入 | | | | 4,953 |
| 未分配集團開支 | | | | (8,217) |
| 融資成本 | | | | (3,092) |
| 出售附屬公司之虧損 | | | | (531) |
| 應佔聯營公司之業績 | | | | (338) |
| 應佔一家共同控制實體之業績 | | | | (83,252) |
| 持作買賣投資之公平值 變動產生之虧損 | | | | (11,133) |
| 可換股債券公平值變動產生之虧損 | | | | (25,884) |
| 股份付款 | | | | <u>(186,378)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | (259,416) |
| 所得稅開支 | | | | <u>(7,725)</u> |
| 期內虧損 | | | | <u>(267,141)</u> |

下表呈列本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之經營分部收入及溢利／(虧損)資料。

| | 提供 醫療保健 及牙科服務 千港元 | 銷售保健 產品及藥品 千港元 | 其他 千港元 | 綜合 千港元 |
|-----------------------|----------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| 收入 | <u>136,776</u> | <u>158,449</u> | <u>6,073</u> | <u>301,298</u> |
| 業績 | | | | |
| 分類業績 | <u>9,669</u> | <u>10,920</u> | <u>(1,740)</u> | 18,849 |
| 其他收入 | | | | 11,220 |
| 未分配集團開支 | | | | (32,179) |
| 融資成本 | | | | (403) |
| 持作買賣投資之公平值 變動產生之收益 | | | | 53,756 |
| 應佔聯營公司之業績 | | | | 1,039 |
| 出售一家聯營公司之收益 | | | | 1,437 |
| 出售被投資公司之收益 | | | | 437 |
| 股份付款 | | | | <u>(4,831)</u> |
| 除稅前溢利 | | | | 49,325 |
| 所得稅開支 | | | | <u>(6,560)</u> |
| 期內溢利 | | | | <u>42,765</u> |

(ii) 地區分類

本集團之業務位於香港及中華人民共和國(「中國」)。提供醫療保健及牙科服務乃於香港進行。銷售保健產品及藥品之業務則於香港及中國進行。

下表列出本集團按地區市場劃分之收入分析：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----|----------------|----------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 香港 | 165,385 | 198,358 |
| 中國 | <u>135,913</u> | — |
| | <u>301,298</u> | <u>198,358</u> |

6. 其他收入

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------|---------------|--------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 利息收入 | 1,228 | 4,073 |
| 租金收入 | 3,887 | 2,367 |
| 雜項收入 | 6,105 | 878 |
| | <u>11,220</u> | <u>7,318</u> |

7. 融資成本

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------|--------------|--------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 銀行貸款及透支利息 | 401 | 3,084 |
| 其他 | 2 | 8 |
| | <u>403</u> | <u>3,092</u> |

8. 除稅前溢利／(虧損)

本集團除稅前溢利／(虧損)已扣除：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------|--------------|--------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 折舊 | 4,454 | 4,973 |
| 租賃預付款項攤銷 | 91 | 121 |
| 無形資產攤銷 | 1,888 | 1,333 |

9. 所得稅開支

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------|--------------|--------------|
| | 二零零九年 | 二零零八年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 支出包括： | | |
| 香港所得稅 | 4,946 | 7,725 |
| 中國企業所得稅 | 1,614 | — |
| | <u>6,560</u> | <u>7,725</u> |

香港所得稅乃以期內之估計應課稅溢利按16.5%(二零零八年：16.5%)計算。聯營公司應佔稅項144,000港元(二零零八年：無)已列入未經審核簡明綜合全面收益表之「應佔聯營公司之業績」中。中國企業所得稅乃按相關司法權區之現行稅率計算。

10. 股息

董事會不建議就截至二零零九年九月三十日止六個月派發中期股息(二零零八年：無)。

11. 每股盈利／(虧損)

截至二零零九年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔未經審核溢利37,422,000港元(二零零八年：虧損272,609,000港元)及期內已發行股份之加權平均股數302,036,306股(二零零八年：173,485,654股，經重列)計算。

截至二零零九年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔未經審核溢利37,422,000港元(二零零八年：虧損272,609,000港元)及期內已發行股份之加權平均股數302,072,770股(已就所有潛在攤薄股份之影響作出調整)(二零零八年：177,755,157股，經重列)計算。

12. 應收賬款及其他應收款項

| | 於二零零九年 | 於二零零九年 |
|----------------|----------------|---------------|
| | 九月三十日 | 三月三十一日 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 應收賬款 | 72,698 | 14,883 |
| 減：呆賬撥備 | (107) | (1,321) |
| | <u>72,591</u> | <u>13,562</u> |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | 66,265 | 30,031 |
| | <u>138,856</u> | <u>43,593</u> |

應收賬款於結算日之賬齡分析如下：

| | 於二零零九年 九月三十日 千港元 | 於二零零九年 三月三十一日 千港元 |
|-----------|------------------------|-------------------------|
| 0日－60日 | 56,594 | 8,836 |
| 61日－120日 | 7,200 | 3,963 |
| 121日－180日 | 5,060 | 1,995 |
| 181日－240日 | 3,722 | 15 |
| 241日－360日 | 122 | 74 |
| | <u>72,698</u> | <u>14,883</u> |

本集團向其貿易客戶提供平均為60至240日之信貸期。

13. 應付賬款及其他應付款項

| | 於二零零九年 九月三十日 千港元 | 於二零零九年 三月三十一日 千港元 |
|-------------|------------------------|-------------------------|
| 應付賬款 | 61,101 | 5,737 |
| 其他應付款項及應計費用 | 65,334 | 18,434 |
| | <u>126,435</u> | <u>24,171</u> |

應付賬款於結算日之賬齡分析如下：

| | 於二零零九年 九月三十日 千港元 | 於二零零九年 三月三十一日 千港元 |
|-----------|------------------------|-------------------------|
| 0日－60日 | 58,300 | 5,653 |
| 61日－120日 | 1,625 | 84 |
| 121日－180日 | 1,176 | — |
| | <u>61,101</u> | <u>5,737</u> |

14. 銀行及其他借貸—一年內到期

| | 於二零零九年 九月三十日 千港元 | 於二零零九年 三月三十一日 千港元 |
|------|------------------------|-------------------------|
| 銀行透支 | 13,250 | — |
| 銀行貸款 | 23,888 | — |
| | <u>37,138</u> | <u>—</u> |
| 分析為： | | |
| 已抵押 | 23,888 | — |
| 無抵押 | 13,250 | — |
| | <u>37,138</u> | <u>—</u> |

15. 股本

| | 股數 | 金額 千港元 |
|--------------|-----------------------|----------------|
| 法定股本： | | |
| 於二零零九年三月三十一日 | 30,000,000,000 | 300,000 |
| 股本削減 | — | (297,000) |
| 股份拆細 | 29,700,000,000 | 297,000 |
| 股份合併 | (29,700,000,000) | — |
| | <u>30,000,000,000</u> | <u>300,000</u> |
| 於二零零九年九月三十日 | <u>30,000,000,000</u> | <u>300,000</u> |
| 已發行及繳足： | | |
| 於二零零九年三月三十一日 | 29,680,515,724 | 296,805 |
| 購回及註銷股份(附註a) | (902,050,000) | (9,021) |
| 股本削減(附註b) | — | (284,907) |
| 股份合併(附註b) | (28,490,681,067) | — |
| 新發行代價股份(附註c) | 21,361,815 | 214 |
| | <u>29,999,146,472</u> | <u>297,091</u> |
| 於二零零九年九月三十日 | <u>309,146,472</u> | <u>3,091</u> |

附註：

- (a) 期內，本公司於聯交所以總代價9,053,000港元購回合共902,050,000股每股面值0.01港元之普通股。股份已於購回時註銷。
- (b) 於二零零九年五月二十五日，每100股本公司每股面值0.01港元之現有股份合併為一股面值1.00港元之合併股份，而本公司之實繳股本則透過削減每股已發行合併股份面值0.99港元，將每股已發行合併股份之面值由1.00港元削減至0.01港元。法定但未發行之合併股份則拆細為100股每股面值0.01港元之新股份。
- (c) 於二零零九年六月一日，本公司之間接全資附屬公司Health Walk Limited(「Health Walk」)與賣方訂立買賣協議，以總代價32,000,000港元收購名華醫療科技有限公司(「名華醫療」)及其附屬公司(「名華集團」)之27%權益，代價乃透過發行21,361,815股股份(「代價股份」)支付。代價股份已於收購完成後於二零零九年七月八日發行。

16. 結算日後事項

於二零零九年十月十五日，本集團透過Health Walk與Kingdom Hill Limited(「Kingdom Hill」)訂立買賣協議，以代價19,000,000港元收購名華醫療22%權益(「協議A」)。於協議A日期，名華醫療由Health Walk及Kingdom Hill分別實益擁有78%及22%權益。Kingdom Hill為本公司一家非全資附屬公司之主要股東。此外，Kingdom Hill為由徐美玲女士(「徐女士」)全資實益擁有之公司，徐女士為名華集團各成員公司董事楊華顯醫生之妻子。因此，Kingdom Hill為本公司之關連人士，故該項收購根據上市規則構成本公司之關連交易。於本公告日期，該項交易已完成。詳情於本公司日期為二零零九年十月十五日之公告內披露。

同日，本集團透過本公司全資附屬公司Town Health (BVI) Limited(「Town Health BVI」)與香港體檢及醫學診斷控股有限公司(「香港體檢」，於百慕達註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市)及香港體檢之全資附屬公司Luck Key Investment Limited(「Luck Key」)訂立買賣協議(「協議B」)，據此，Luck Key同意購買而Town Health BVI同意出售Health Walk全部已發行股本，代價為70,200,000港元或90,000,000港元(倘協議A完成於協議B前)。協議B完成後，向Town Health BVI配發及發行Luck Key經擴大已發行股本之49%。於本公告日期，該項交易已完成，代價為90,000,000港元(相當於協議A完成於協議B前之代價)。詳情於本公司日期為二零零九年十月十五日之公告內披露。

管理層討論與分析

財務回顧

本集團宣佈，回顧期內業績理想。營業額增加51.9%至301,298,000港元(二零零八年：198,358,000港元)。有關增幅乃由本集團之中國業務所帶動。期內，本集團專注於發展前景樂觀之新業務，為股東帶來更理想回報。本集團錄得期內溢利42,765,000港元(二零零八年：虧損267,141,000港元)。

截至二零零九年九月三十日止六個月之毛利率為30.8%(二零零八年：54.3%)，較去年同期減少23.5%，此乃由於中國業務之毛利較低所致。每股基本盈利為0.12港元。期內，股權持有人應佔溢利為37,422,000港元(二零零八年：股權持有人應佔虧損272,609,000港元)。

業務回顧

保健及醫藥服務穩定貢獻

提供醫療保健及牙科護理服務之業務繼續穩健增長，並為本集團之主要收益來源。有賴本集團於香港之廣闊客戶基礎及連鎖診所業務之堅固基石，本集團繼續穩守私營醫療行業之領導地位。於回顧期內，本集團提供醫療保健及牙科服務之溢利為9,669,000港元，去年同期則為34,471,000港元。

本集團與平安保險集團在中國締結合作夥伴關係，以獨家項目形式於廣東省發展及管理綜合連鎖私營診所。儘管發展步伐未如預期般快，惟項目已上軌道且進展理想。

發展投資業務

期內，本集團把握機會多元化發展其他業務。儘管經濟環境挑戰重重，惟本公司之多元化業務進展理想，並於期內取得可觀業務增長。本公司將繼續多元化發展路向，以善用其人力資源、專業知識、網絡及市場資訊。

現金狀況雄厚令本集團安然渡過全球經濟危機，並具備所需資本獲得投資及發展業務機會。有關投資包括上市及非上市證券以及位於黃金地段之零售及辦公室物業。該等投資為本集團提供可觀升值機會及穩定租金收入來源。憑藉本集團之獨特眼光及豐富經驗，有關投資業務於回顧期內成為主要收入來源之一。

展望

精簡保健及醫藥服務業務

本集團繼續致力維持其於連鎖診所市場之領導地位，並計劃精簡及拓展其香港業務。本集團銳意從經營及財務兩方面提高經營效率。本集團之長遠計劃是要在市場上建立優秀之康健品牌。就此，本集團已進行全面的企業品牌重整。本集團亦於沙田購入整幢大廈，集中所有分部／部門，以減省成本及提高管理效率。

審慎多元化發展業務

本集團之多元化發展策略將有助本集團發揮競爭優勢，並於來年可以積極投資於良好商機。本集團預期核心醫療保健及牙科護理服務業務將繼續穩步增長。考慮到現行市場波動，管理層及董事會慎重的推展本集團之未來多元化發展策略計劃，以配合本集團長久以來一貫採納之穩健審慎業務作風。本集團相信，此舉將符合股東之最佳利益，並為投資者帶來理想回報。

本集團維持充裕的資金水平以支持日後的發展策略。除醫療保健及醫藥服務業務外，本公司將擴展具更高增長潛力之業務，包括顧問及諮詢服務、投資(證券及物業)及藥業。本集團熱切期待其擴展計劃，深信多元化發展策略將有助保持日後之盈利能力。

流動資金及財務資源

於二零零九年九月三十日，本集團持有之現金及銀行結餘為181,529,000港元(二零零九年三月三十一日：484,549,000港元)。本集團有銀行及其他借貸37,138,000港元，全部須於一年內償還(二零零九年三月三十一日：無)。流動資產淨值為328,371,000港元(二零零九年三月三十一日：557,009,000港元)。流動比率(定義為總流動資產除以總流動負債)為2.8(二零零九年三月三十一日：14.6)。

於二零零九年九月三十日，本集團之資產負債比率(定義為銀行及其他借貸總額除以股權持有人應佔權益總額)為3.8%(二零零九年三月三十一日：無)。本集團交易所用主要貨幣為港元、人民幣及美元。由於港元與美元掛鈎以及年內中國中央政府有關人民幣之財政政策穩定，故本集團認為，本集團所面對之潛在外匯風險有限。

僱員及薪酬政策

於二零零九年九月三十日，本集團共有890名全職僱員，當中68%於香港工作。本集團之僱員薪酬主要根據業內慣例及個別僱員表現及經驗釐定。除一般薪酬外，亦可因應本集團之業績及個別員工表現，向經選定之員工授出酌情花紅及購股權。本集團亦提供醫療及退休福利以及培訓計劃等其他福利。

購回、出售或贖回本公司股份

期內，本公司於聯交所購回合共902,050,000股每股面值0.01港元之普通股，總代價為9,053,000港元。全部有關股份均已於購回後註銷。

企業管治

董事認為，本公司於截至二零零九年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則的守則條文。

審核委員會

審核委員會現由三名獨立非執行董事組成，分別為陳金釗先生、何國華先生及韋國洪先生，銀紫荊星章，太平紳士。審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並就內部監控及財務報告事宜(包括審閱本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核財務報表)進行討論。

承董事會命
康健國際控股有限公司
執行董事
曹貴子

香港，二零零九年十二月二十三日

於本公告日期，本公司執行董事為蔡加怡小姐、曹貴子醫生、李植悅先生及許家驊醫生太平紳士；本公司非執行董事為蔡志明博士，金紫荊星章，太平紳士；本公司獨立非執行董事為陳金釗先生、何國華先生及韋國洪先生，銀紫荊星章，太平紳士。